

Órganos de actuación y gobierno Cáritas Regional de Andalucía Última actualización, octubre 2022



Art. 8º de los estatutos. Son órganos colegiados de actuación y gobierno de Cáritas Regional de Andalucía los siguientes:

1. <u>ASAMBLEA REGIONAL DE CÁRITAS REGIONAL DE</u> ANDALUCÍA

Asamblea (art. 12, Estatutos).

Presidente: D. Mariano Pérez de Ayala Conradi.

Vicepresidente: D. Francisco José Sánchez Heras.

Directores y Delegados Diocesanos de cada una de las Cáritas Diocesanas:

Cáritas Diocesana de Almería:

Directora: Dña. María del Carmen Torres Galdeano. **Delegado Diocesano:** D. Juan Antonio Plaza Oña.

Cáritas Diocesana de Asidonia Jerez:

Director: D. Juan Pérez González.

Delegado Diocesano: D. Lorenzo Morant Pons.

Cáritas Diocesana de Cádiz:

Director: D. Vicente Pablo Ortells Polo.

Delegado Diocesano: D. Silvio Miguel Bueno Marín.

<u>Cáritas Diocesana de Córdoba:</u>

Director: D. Salvador Ruiz Pino.

Delegado Diocesano: D. Pedro Vicente Cabello Morales.

Cáritas Diocesana de Granada:

Directora: Dña. Luisa María Maeso Torres. **Delegado Diocesano:** D. Alfonso Marín Marín.

Cáritas Diocesana de Guadix Baza:

Directora: Dña. Adoración Morillas Hernández. **Delegado Diocesano:** D. Juan Sáez Medina.

<u>Cáritas Diocesana de Huelva:</u>

Directora: Dña. Pilar Vizcaíno Macías.

Delegado Diocesano: Jose Antonio Omist López.

Cáritas Diocesana de Jaén:

Director: D. Rafael Ramos Gutiérrez. **Delegado Diocesano:** D. Juan Raya Marín.



Cáritas Diocesana de Málaga:

Director: D. Francisco José Sánchez Heras.

Delegado Diocesano: D. Antonio Collado Rodríguez.

Cáritas Diocesana de Sevilla

Director: D. Mariano Pérez de Ayala.

Delegado Diocesano: D. Salvador Diánez Navarro.

Representante designado por CONFER: Pendiente de designación.

REPRESENTANTE DE CADA ENTIDAD ECLESIAL INTEGRADA:

Provincia Eclesiástica de Granada: Dña. Luisa María Maeso Torres.

Provincia Eclesiástica de Sevilla: Dña. Eulalia Ramírez Pérez.

Secretario General: Francisco Javier Domouso Martínez.

2. JUNTA RECTORA

(Art. 20, Estatutos) La Junta Rectora estará compuesta por los siguientes miembros con derecho a voto:

Presidente Regional: D. Mariano Pérez de Ayala Conradi.

Vicepresidente Regional: D. Francisco José Sánchez Heras.

Directores Cáritas Diocesana:

Cáritas Diocesana de Almería: Dña. María del Carmen Torres Galdeano.

Cáritas Diocesana de Asidonia Jerez: D. Juan Pérez González. Cáritas Diocesana de Cádiz: D. Vicente Pablo Ortells Polo. Cáritas Diocesana de Córdoba: D. Salvador Ruiz Pino.

Cáritas Diocesana de Granada: Dña. Luisa María Maeso Torres.

Cáritas Diocesana de Guadix Baza: Dña. Adoración Morillas Hernández.

Cáritas Diocesana de Huelva: Dña. Pilar Vizcaíno Macías. Cáritas Diocesana de Jaén: D. Rafael Ramos Gutiérrez.

Cáritas Diocesana de Málaga: D. Francisco José Sánchez Heras.

Cáritas Diocesana de Sevilla: D. Mariano Pérez de Ayala.

Representante de CONFER de su Delegación de Andalucía: Pendiente de designación)

Representante de las Instituciones y Asociaciones Eclesiales integradas:

Provincia Eclesiástica de Granada: Dña. Luisa María Maeso Torres.

Provincia Eclesiástica de Sevilla: Dña. Eulalia Ramírez Pérez.

Representantes por designación episcopal:

Málaga: D. Anselmo Ruiz Palomo.

Jaén: D. Juan Raya Marín.

Almería: D: Juan Antonio Plaza Oña.

Secretario General: D. Francisco Javier Domouso Martínez.



3. COMISIÓN EJECUTIVA CÁRITAS REGIONAL DE ANDALUCÍA

(Art. 24, Estatutos). La Comisión Ejecutiva estará compuesta por:

Presidente: D. Mariano Pérez de Ayala Conradi.

Vicepresidente: D. Francisco José Sánchez Heras.

Secretario General: D. Francisco Javier Domouso Martínez.

Vocal provincia Eclesiástica de Granada: Dña. Luisa María Maeso Torres.

Vocal provincia Eclesiástica de Sevilla: Dña. Eulalia Ramírez Pérez.

